
Determina Dirigenziale N.19 del 29/02/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PERSONALE - CED

      N.19   DEL 29/02/2016

Oggetto: Acquisto software per la gestione di contratti
informatici. Ditta Mediaconsult S.r.l.CIG ZA218C16A4

Il giorno ventinove del mese di Febbraio dell'anno
duemilasedici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'art. 2, comma 1 del D. M. del 28 ottobre 2015 che ha
differito al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del
bilancio di previsione 2016



Determina Dirigenziale N.19 del 29/02/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO che la legge 17 dicembre 2012 n. 221, di conversione del decreto

legge 18 ottobre 2012 n. 179 (“Ulteriori misure urgenti per la crescita del

Paese”), entrata in vigore il 19 dicembre 2012, che ha modificato il comma

13 dell’art. 11 del D.Lgs. 163/06 s.m.i., ha introdotto l’obbligo di

stipula dei contratti con atto pubblico notarile informatico a pena di

nullità, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per

ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura

dell’Ufficiale rogante dell’Amministrazione aggiudicatrice o mediante

scrittura privata;

VISTE le offerte inoltrate:

Halley informatica srl – Via Circonvallazione, 131 – 62024 Matelica (MC)

con nota prot. n. 1022 del 21.01.2016; 

Mediaconsult srl – Via Palmitessa, 40 – 46121 Barletta (BT), con nota prot.

n. 1130 del 25.01.2016, per la fornitura di un software per la gestione dei

contratti;

RITENUTO quindi, anche alla luce della dimostrazione della demo del

software della soc. Media Consult srl, rispondente alle esigenze di questo

Ente;

DATO ATTO che il costo complessivo del “pacchetto Advanced”è pari a €
2.562,00 IVA compresa, di cui € 200,00 relativo al corso di installazione ,
configurazione e formazione, € 400,00 per assistenza telefonica e
tecnico-specialistica;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisto del software come sopra

descritto, dalla Ditta Media Consult s.r.l. - Via Palmitessa, 40 – Barletta

(BT);

DATO ATTO che la somma di Euro 2.562,00 farà carico sul cap.010813001,

rispettando i dodicesimi, Bilancio 2016 in corso di approvazione;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’acquisto del
software per la Gestione dei Contratti  dalla Mediaconsult S.r.l. - Via
Palmitessa, 40 – Barletta (BT), per la somma complessiva di Euro 2.562,00
IVA inclusa; 

2. di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione, pari a
complessive € 2.562,00 iva inclusa, con i fondi stanziati sul cap.



Determina Dirigenziale N.19 del 29/02/2016 pag.3

010813001 - CIG ZA218C16A4 impegno contabile n. 330 del Bilancio 2016 in
esecuzione dell'esercizio provvisorio dando atto che non viene superato il
limite dei dodicesimi dello stanziamento 2016;

3. di comunicare alla soc. Mediaconsult srl dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero
dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

4. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo
per la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi
dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

5. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio
finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi
dell'art. 147 bis TUEL;

6. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta
delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del
visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio
finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Gigli

IL RESPONSABILE
SERVIZIO RISORSE AZIENDALI

E SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE
Dr. Sandro Marcheggiani



Determina Dirigenziale N.19 del 29/02/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29/02/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MARCHEGGIANI SANDRO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 27-06-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 27-06-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

 Lì 04-07-2016 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


